2. *De peccato*

Ad maiorem vitandum numerum offendionum Deo irrogatarum per peccata gravia a fidelibus commissa per inobservantiam, fere generalem, ecclesiasticarum legum, et ad consulendum sic bonum animarum, videtur quod melior esset abolitio incisi *sub gravi* per transgressionem omnium ecclesiasticarum legum.

Manerent leges, ut lex ieunii, carnis abstinentiae, Missae dominicalis et dierum de praecepto auditionis, annuae confessionis et paschalis communionis, Divini Officii recitationis etc. sed sine obligatione sub gravi. Propter earum transgressionem imponeretur poena privationis usus ordinum, beneficii, dignitatis, sepulturae ecclesiasticae, suffragiorum, officii patrinorum etc.

3. *De poenis*

Similiter videtur quod melius consuleret bono animarum si censurae omnes essent ferendae sententiae, et peccatorum reservatio criminibus gravissimis limitaretur, cum facultate episcopis concessa eos absolvendi per se sive per delegatos speciales.

4. *De tempore Missarum*

Videtur quod sacerdotibus omnibus concedi deberet ius Sanctum Missae Sacrificium celebrandi mane aut vespere, ad libitum, respective ab una hora ante auroram usque ad unam post meridiem, et ab horis 16 usque ad horas 22.

5. De ritu

Videtur etiam quad can. 1265 § 2. Codicis Canonici addi deberet: « et in ecclesiis principalibus dioecesis ».

Videtur etiam quad ritus et formula Dedicationis ecclesiarum et Consecrationis altarium contrahi deberent.

6. De familia

Videtur quad accuratissimum studium fieri deberet circa familie defensionem, praesertim quoad eius dissolutionis causarum remotiōnem, quae, ubique, cum insanabilibus Religionis et Nationum damnis, eam gravissime afficiunt.

7. De actione sociali politica

Videtur quad normae generales statui deberent quoad Hierarchiae actionem circa politicam, ex qua pars non parva boni Nationis pendet, et humanae personae salutis, quae tota et non mutilata, primordialem Ecclesiae zeli scopum constituit.

8. Etiam de tempore Missarum

Videtur quad permitti deberet ab Ordinariis trium Missarum, in nocte Nativitatis Domini, celebratio, et in media nocte Circumcisionis Domini, in quolibet loco vi concursus fidelium.

9. De habitu clericali et tonsura

Videtur quad habitus clericalis deferri deberet ubique ab omnibus clericis, et in Seminariis tam maioribus quam minoribus. Idem dicatur, pro clericis, quoad tonsuram.

10. De religiosis

Videtur quad, in Religiosorum ordinatione, promissio oboedientiae et reverentiae extendi deberet, servatis servandis, Ordinario loci ubi pro se sit eiusdem Ordinarii provisionem habere. *Hae reformationes et aliae vitabunt Statum in Stato.*

Videtur quad ad suas audiendas confessiones, etiam in suis domibus, omnes Moniales quaerere possent quemlibet sacerdotem ad audiendas mulierum confessiones probatum, praesertim ubi parvus est numerus sacerdotum.

ffl Iosephus M. da Rocha
Episcopus Brigantiensis in Brasilia

12

Exe.Mr P. D. IOSEPHI P. COSTA

Episcopi Caetensis (Caetite)

Die 6 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Maximo cum gaudio, Eminentiae Tuae Rev.mae litteras accepi, prot. N. 1 C/59-273, die 18 iunii 1959 adscriptas, quae mihi signifigarunt summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. die 17 maii 1959, in Pesto-Pentecostes, Commissionem Antepreparatoriam pro future Concilio Oecumenico instituisse et eiusdem Commissionis praesidentiam Eminentiae Tuae commisisse.

Ante omnia, Summi Pontificis iudicium Oecumenici Concilii convocandi mihi pergratissimum est revered et laudare, siquidem, hoe modo, Sanctae Ecclesiae catholicitas iterabitur, et eius unitas effulgebit coram diviso et peragitato saeculo, cuius ductionem ad Evangelii lumen nos Dominus commendans imperavit.

Quoad ea quae mihi videntur Ecclesiae animarumque bono profutura, sequentes suggestiones, pro Concilii argumentis apparandis, humiliter trade:

1. Conatus pro Unitate, scilicet, ad gremium verae Ecclesiae fratres nostros separates seu Protestantes materne conclamare.
2. Contentionis cum Ecclesia Orientali definitivam quererere solutionem, amplioribus praesentatis conditionibus quibus arceantur parvulae diversitates dogmaticae, morales, canonicae et liturgicae.
3. Praecipuas definitiones dogmaticas, morales et a recentibus Pontificibus prolatas ratum ducere, ut pateant futuri Concilii Oecumenici studium et vigilantia. coaevos errores condemnandi atque opportunis adhibitis incitamentis, aequos Scientiae et Actionis progressus fecunde collaudandi.
4. Sententias uniformes adoptare quoad associationes damnatas vel suspectas, exempli gratia, quoad massonicas sectas, protestanticam associationem christianam iuvenum, Rotary Club etc.
5. Variorum systematum Actionis Catholicae seu laicorum apostolatus in unum coniunctio, ut eius fructus, iam nunc uberes, ubiores efficiantur.
6. Diaconatus ordinem redintegrare iuxta primitivas ministeriales functiones, caelibatus vinculo abrogate, solutionis instar, inter alias, inopiae sacerdotum problematis.

7. Consideratio possibilitatis solvendi permagnam et instantem materiam de caelibatu. ecclesiastico, de habitu clericorum et de usu obligatorio clericalis tonsurae, ut uniformes normae universo orbi adoptentur.

8. Normae definitae, dare expressae et aequaliter vigentes ubicumque terrarum circa practicas coniugum contra prolis generationem et praecipue circa proxim copulam habendi solummodo iis temporibus quibus conceptio raro accidit (methodus Ogino, Knaus et Smulders).

9. Verborum quae dicuntur in administranda fidelibus Sacra Communione numeri deminutio, cum eorum adoptione uniformi ab Ecclesia universa.

10. Regulas fundamentales statuere de iuvenibus educandis in Seminariis et catholicis Scholis necnon de iuvandis, evolvendis atque servandis christiana pietate et morum integritate inter iuvenes et adultos.

11. Specificare casus sacramentalis absolutionis collectivae.

Una simul Emjnentiam Tuam saluto ac Eminentiae Tuae omnibus; que integrantibus Pontificiam Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico- divina et copiosa lumina, impensissimis precibus, adposco.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus
ffí losEPHus P. CosTA
Episcopus Caetensis

13

Exe.MI P. D. EMANUELIS TAVARES de ARAUJO

Episcopi Caicoensis (Caico)

E Civitate Caicoensi, die 19 septembbris 1959

Eminentissime Princeps,

Libentissime notam facimus Eminentiae Tuae acceptionem litterarum sub n. 1 C/59-279, datarum die 18-6-1959, quibus Eminentia Tua officialiter nuntiat Summum Pontificem instituisse Commissionem Ante-praeparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico, cui praeesse Eminentiae Tuae honorificum est.

Iuris voti deliberativi, ad normam can. 223 et consequentis officii nosmetipsos praesentes faciendi, iuxta eumdem canonem, plane consci, pergratum Nobis est, humilibus Ecclesiasticae Hierarchiae participi-

bus, tanto conventui interesse, qui, ex firma ordinatione SS. Ioannis Pp. XXIII, pristinos doctrinalis affirmationis atque sapientium Ecclesiae disciplinae ordinationum modos recolendo, sic ut olim, ita etiam nostris diebus, ingentes efficaciae fructus pro fidei fulgore, morum firmitate et activa in vita liturgica participatione afferet, optimam opportunitatem praebendo pro optatissima Ecclesiae unitate.

Quae cum ita sint, omnes Christi:fideles huius Nostrae Dioecesis Caicoensis convocamus, ut, una cum Universali Ecclesia ferventibus precibus et validis sacrificiis Divini Paracliti lumen a Deo imploremus, firmum pignus collustrationis pro Venerabilibus Patribus Conciliariibus, orationes et sacri:ficia, inquam, quae suam certam efficaciam habebunt, cum agatur de Corpore Mysticō, unito Divina Capiti Christo, cuius vices gerit hisce in terris Romanus Pontifex.

Et quo arctior dioecesanae communitatis participatio habeatur in laboribus et studiis, qua par est prudentia, opinione et consilia audire conabimur illorum sacerdotum, quorum vita, scientia et zelus testimonium praebent ipsorum S. Ecclesiae :fidelitatis.

Eminentiae Tuae
In Domino addictissimus
'ffi EMMANUEL TAVARES DE ARAUJO
Episcopus Caicoensis

14

Exe.MI P. D. ZACHARIAE ROLIM DE MOURA
Episcopi Cajazeirasensis (Cajazeiras)

Cajazeiras, 6 novembris 1959

Eminentissime Domine,

Litteras quas Eminentia Tua Rev.ma misit (Prot. N. 1 C/59-281) libenter ac grato animo accepi et quidem maxima cum laetitia nuntium de futuro Oecumenico Concilio necnon de Commissionis institutione, Eminentia Tua praeside.

Mentem aperio, iuxta Augusti Pontificis Beneplacitum, circa res sive doctrinam sive cleri populique christiani disciplinam respicientes, quae mihi videntur suggestione dignae pro futuro Concilio.

1. Enixe postulo ut Beatae Mariae Virginis mediatio universalis

cuius definitio ad maiorem Dei gloriam eiusque Genitricis in votis est omnium fidelium proponatur.

2. Exponantur delineamenta quibus socialismus ut hisce etiam temporibus propugnatur cum doctrina catholica rite componi non possit iuxta s. m. Pii XI dicta: « Nemo potest simul catholicus probus esse et veri nominis socialista ».

3. De fidelium participatione in celebratione Sacrificii Missae, quaeradum sunt laudanda, quaedam abusiva videntur; immo aliquando quod ab uno episcopo in concelebratione (sic) populo permittitur ab alio reicitur. Haec vacillatio excluderetur si quae licita vel illicita taxative enumerarentur.

4. In Actione Catholica, minor adest uniformitas et maior confusio, quo fit ut interdum diffidentia inter fideles, sacerdotes et etiam episcopos de tanti operis exitu serpat. Iterum mihi videtur quaestionem solvendam esse legibus clarioribus de hac re complexa a Patribus condendis.

5. Quod attinet ad disciplinam sacerdotalem, aliquando accidit parochum, qui, propter rationes ad mentem episcopi non sufficientes, vult discedere a propria dioecesi, defensorem invenire apud alium episcopum vel etiam Nuntiaturam, quod videtur ianuam aperire ut inquieti et inconstantes quocumque incommodo vel molestia faciliter exeant.

6. De habitu clericali eadem incertitudo notatur, non solum apud simplices sacerdotes sed inter religiosos et etiam episcopos, licet in Codice quaestio liquida sit. Nova legislatio Patrum Conciliarium de hac re discussiones inutiles quae fere semper non aedificant vitaret. vitaret.

Haec sunt enim quae Eminentiae Tuae mihi videtur me pro Ecclesiae populi christiani utilitate exponere debere.

Occasionem laetus nanciscor ut Sacram Purpuram humiliter deosculer et me. Eminentiae Tuae add.mum pro:fitear.

H3 ZACHARIAS RoLIM DE MouRA
Episcopus Cajazeirasensis